2

ПРОЕКТ

[image: Описание: BOROVSK]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕРЕВНЯ СОВЬЯКИ
БОРОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От ___ ________2024 года                                                                                                  № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
 сельского поселения деревня Совьяки

Руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки, принятый решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки от 30.08.2005 № 3 (В редакции решений Сельской Думы от 11.05.2007 года №18; от 27.06.2009 года №30; от 18.07.2011 года №23; от 29.03.2013 года №9; от 27.02.2014 года №3; от 29.01.2015 года №2; от 11.07.2019 № 38; от 03.02.2021 № 7; от 07.12.2022 № 101)

1.1. Статье 10 части 2 пункта 3 и части 3.1. слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»

1.2. Часть 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«3. Подготовку и проведение выборов осуществляет комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов, которая действует на постоянной основе.»

1.3. Часть 2 статьи 15.1 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Сельской Думой муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населённого пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населённого пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населённого пункта.»

1.4. В части 3 статьи 15.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами, «за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».

1.5. Пункт 1 части 4 статьи 15.1. после слов «муниципальную должность» дополнить словами «за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».

1.6. Статью 22 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Вновь избранная Сельская Дума собирается на первое заседание в течении 25 дней со дня избрания Сельской Думы в правомочном составе.»

1.7. [bookmark: _GoBack]Статью 24 дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«10.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течении шести месяцев;»

1.8. Статью 31 признать утратившей силу.

2. Направить настоящие изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Сельского поселения деревня Совьяки                                                          С.Н. Караваев

image1.jpeg